



सत्यमेव जयते

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS
RAILWAY RECRUITMENT BOARDS



CEN No. 09/2025

Recruitment for Various Posts in Level 1 of 7th CPC Pay Matrix

CORRIGENDUM No. 3

- Railway Recruitment Boards has published CEN No. 09/2025 for recruitment for Various Posts in Level 1 of 7th CPC Pay Matrix on **31.01.2026**.
- **Subsequently, Corrigendum No. 1 dated 07.02.2026 and Corrigendum No. 2 dated 16.02.2026 was issued revising Annexure-A and Annexure-B of the published CEN No. 09/2025.**
- CEN No. 09/2025 (Annexure-A), which was published on the official websites of Railway Recruitment Boards on 31.01.2026 & 07.02.2026, has been revised.
- **Details of Corrections / Amendments**
Annexure-A (Post Parameters):
 - a) **The PwBD suitability for VI candidates for the Category no. 12 (Assistant Operations-Electrical-Workshop) and Category no. 14 (Assistant-S&T-Workshop) is revised from LV (Low Vision) to B (Blind) and LV (Low Vision).**
 - b) **The Cells which were left blank are filled.**
- **All the above changes are made and highlighted as **Yellow** in attached Annexure-A.**
- All other terms & conditions of the CEN No. 09/2025 will remain **unchanged**.

Note: Candidates are advised to regularly visit the official websites of the RRBs for updates.

Date-19.02.2026

Chairpersons
Railway Recruitment Boards

IMPORTANT NOTE: BEWARE OF THE TOUTS WHO MAY MISGUIDE CANDIDATES WITH THE FALSE PROMISES OF GETTING THEM SELECTED FOR THE JOB ON ILLEGAL CONSIDERATION. THE RECRUITMENT PROCESS IN THE RRB EXAMS IS FULLY COMPUTERISED AND THE SELECTION IS BASED PURELY ON THE MERIT OF CANDIDATES.

CEN No. 09/2025 - POST PARAMETERS

Category No	Designation	Dept	Sub Dept	Med Std	VI	HI	LD	OD	MD	Age	Qualification
1	ASSISTANT TRD	ELECTRICAL	TRD	B1	No	D, HH	OL, LC, DW, AAV, SD (Without N/L Df), SI (Without N/L Df)	No	Yes	18 to 33 years	10th pass or ITI or equivalent or National Apprenticeship Certificate (NAC) granted by NCVT
2	ASSISTANT OPERATIONS (ELECTRICAL)	ELECTRICAL	GENERAL SERVICES	B1	LV	D, HH	OL, LC, DW, AAV, SD (Without N/L Df), SI (Without N/L Df)	No	Yes		
3	ASSISTANT TL AND AC	ELECTRICAL	GENERAL SERVICES	B1	LV	D, HH	OL, LC, DW, AAV, SD (Without N/L Df), SI (Without N/L Df)	No	Yes		
4	ASSISTANT (S and T)	S and T	SIGNAL	B1	LV	D, HH	OL, LC, DW, AAV, SD (Without N/L Df), SI (Without N/L Df)	No	Yes		
5	POINTSMAN B	TRAFFIC	TRAFFIC	A2	NO	NO	NO	NO	NO		
6	ASSISTANT TRACK MACHINE	ENGINEERING	TRACK MACHINE	A3	No	D, HH	OL, LC, DW, AAV, SD (Without N/L Df), SI (Without N/L Df)	No	Yes		
7	TRACKMAINTAINER-IV	ENGINEERING	P WAY	B1	NO	NO	NO	NO	NO		
8	ASSISTANT BRIDGE	ENGINEERING	BRIDGE	B1	NO	NO	NO	NO	NO		
9	ASSISTANT CARRIAGE and WAGON	MECHANICAL	CARRIAGE and WAGON	B1	No	D, HH	OL, LC, DW, AAV, SD (Without N/L Df), SI (Without N/L Df)	No	Yes		
10	ASSISTANT LOCO SHED (ELECTRICAL)	ELECTRICAL	ELECTRICAL SHED	B1	LV	D, HH	OL, LC, DW, AAV, SD (Without N/L Df), SI (Without N/L Df)	No	Yes		
11	ASSISTANT P.WAY	ENGINEERING	P WAY	B1	NO	NO	NO	NO	NO		
12	ASSISTANT OPERATIONS (ELECTRICAL)	ELECTRICAL	WORKSHOP	C1	B, LV	D, HH	OL, LC, DW, AAV, SD (Without N/L Df), SI (Without N/L Df)	No	Yes		
13	ASSISTANT LOCO SHED (ELECTRICAL)	ELECTRICAL	DIESEL SHED	B1	LV	D, HH	OL, LC, DW, AAV, SD (Without N/L Df), SI (Without N/L Df)	No	Yes		
14	ASSISTANT (S and T)	S and T	WORKSHOP	C1	B, LV	D, HH	OL, LC, DW, AAV, SD (Without N/L Df), SI (Without N/L Df)	No	Yes		



भारत सरकार, रेल मंत्रालय,
रेलवे भर्ती बोर्ड



केंद्रीयकृत रोजगार अधिसूचना(सीईएन) संख्या 09/2025
(सातवें सीपीसी वेतन मेट्रिक्स के लेवल -1 में विभिन्न पदों पर भर्ती)

शुद्धिपत्र सं. 3

- रेलवे भर्ती बोर्ड द्वारा 7वें वेतन आयोग (7th CPC) वेतन मेट्रिक्स के लेवल-1 के विभिन्न पदों हेतु भर्ती के लिए **सीईएन संख्या 09/2025** दिनांक 31.01.2026 को प्रकाशित किया गया था।
- तत्पश्चात प्रकाशित सीईएन संख्या 09/2025 के अनुलग्नक-A एवं अनुलग्नक-B में संशोधन करते हुए शुद्धिपत्र संख्या 1 दिनांक 07.02.2026 तथा शुद्धिपत्र संख्या 2 दिनांक 16.02.2026 जारी किए गए।
- सीईएन संख्या 09/2025 (अनुलग्नक-A), जो 31.01.2026 एवं 07.02.2026 को रेलवे भर्ती बोर्डों की आधिकारिक वेबसाइटों पर प्रकाशित किया गया था, में संशोधन किया गया है।
- संशोधन / परिवर्तन का विवरण**
अनुलग्नक-A (पद संबंधी मानक):
(ए) श्रेणी संख्या 12 (सहायक परिचालन -विद्युत- कारखाना) तथा श्रेणी संख्या 14 (सहायक -सिग्नल एवं दूरसंचार- कारखाना) के लिए दिव्यांगजन (PwBD) के अंतर्गत दृष्टिबाधित (VI) अभ्यर्थियों की उपयुक्तता को पूर्व में LV (लो विज़न/कम दृष्टि) से संशोधित कर B (ब्लाइंड/पूर्णतःनेत्रहीन) एवं LV (लो विज़न/कम दृष्टि) कर दिया गया है।
(बी) जो बॉक्स खाली छोड़े गए थे, वे भर दिए गए हैं।
- उपरोक्त जो भी संशोधन किए गए हैं उन्हें अटैचड अनुलग्नक-A में पीले रंग से हाइलाइट किया गया है।
- सीईएन सं. 09/2025 के अन्य सभी नियम एवं शर्तें यथावत रहेंगी।

नोट: अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अद्यतन जानकारी के लिए नियमित रूप से रेलवे भर्ती बोर्डों की आधिकारिक वेबसाइट देखते रहें।

दिनांक-19.02.2026

अध्यक्ष
रेलवे भर्ती बोर्ड

महत्वपूर्ण नोट :

उन दलालों से सावधान रहें, जो उम्मीदवारों को अवैध लाभ के बदले नौकरी दिलाने के झूठे वादे करके गुमराह कर सकते हैं।
आर आर बी परीक्षा की भर्ती प्रक्रिया पूरी तरह से कंप्यूटरीकृत है और चयन पूरी तरह से उम्मीदवारों की योग्यता के आधार पर होता है।

सीईएन संख्या 09/2025 - पद हेतु मापदंड

कोटी सं.	पदनाम	विभाग	उप विभाग	चिकित्सा मानक	वीआई	एच आई	एल डी	ओडी	एम डी	आयु	न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता
1	सहायक टी.आर.डी.	विद्युत	टीआरडी	बी 1	नहीं	डी, एच एच	ओएल, एलसी,डी डब्ल्यू, एएवी, एसडी (बिना एन/एल डीएफ के), एस आई (बिना एन/एल डीएफ के)	नहीं	हाँ	18 से 33 वर्ष	दसवीं कक्षा उत्तीर्ण या आईटीआई या समकक्ष योग्यता या राष्ट्रीय व्यावसायिक प्रशिक्षण परिषद (एनसीवीटी) द्वारा जारी राष्ट्रीय शिक्षुता प्रमाण पत्र (एनएसी)।
2	सहायक संचालन (विद्युत)	विद्युत	सामान्य सेवाएं	बी 1	एल वी	डी, एच एच	ओएल, एलसी,डी डब्ल्यू, एएवी, एसडी (बिना एन/एल डीएफ के), एस आई (बिना एन/एल डीएफ के)	नहीं	हाँ		
3	सहायक टी.एल. और ए.सी.	विद्युत	जनरल सर्विस	बी 1	एल वी	डी, एच एच	ओएल, एलसी,डी डब्ल्यू, एएवी, एसडी (बिना एन/एल डीएफ के), एस आई (बिना एन/एल डीएफ के)	नहीं	हाँ		
4	सहायक (एस और टी)	एस और टी	सिगनल	बी 1	एल वी	डी, एच एच	ओएल, एलसी,डी डब्ल्यू, एएवी, एसडी (बिना एन/एल डीएफ के), एस आई (बिना एन/एल डीएफ के)	नहीं	हाँ		
5	पॉइंट्समैन बी	ट्रेफिक	ट्रेफिक	ए 2	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं		
6	सहायक ट्रेक मशीन	इंजीनियरिंग	ट्रेक मशीन	ए 3	नहीं	डी, एच एच	ओएल, एलसी,डी डब्ल्यू, एएवी, एसडी (बिना एन/एल डीएफ के), एस आई (बिना एन/एल डीएफ के)	नहीं	हाँ		
7	ट्रेकमेन्टेनर- IV	इंजीनियरिंग	पी.वे.	बी 1	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं		
8	सहायक पुल	इंजीनियरिंग	पुल	बी 1	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं		
9	सहायक सी एंड डब्ल्यू	यांत्रिक	सी एंड डब्ल्यू	बी 1	नहीं	डी, एच एच	ओएल, एलसी,डी डब्ल्यू, एएवी, एसडी (बिना एन/एल डीएफ के), एस आई (बिना एन/एल डीएफ के)	नहीं	हाँ		
10	सहायक लोको शेड (विद्युत)	विद्युत	विद्युत शेड	बी 1	एल वी	डी, एच एच	ओएल, एलसी,डी डब्ल्यू, एएवी, एसडी (बिना एन/एल डीएफ के), एस आई (बिना एन/एल डीएफ के)	नहीं	हाँ		
11	सहायक पी.वे.	इंजीनियरिंग	पी.वे.	बी 1	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं	नहीं		
12	सहायक संचालन (विद्युत)	विद्युत	कारखाना	सी 1	बी, एल वी	डी, एच एच	ओएल, एलसी,डी डब्ल्यू, एएवी, एसडी (बिना एन/एल डीएफ के), एस आई (बिना एन/एल डीएफ के)	नहीं	हाँ		
13	सहायक लोको शेड (विद्युत)	विद्युत	डीजल शेड	बी 1	एल वी	डी, एच एच	ओएल, एलसी,डी डब्ल्यू, एएवी, एसडी (बिना एन/एल डीएफ के), एस आई (बिना एन/एल डीएफ के)	नहीं	हाँ		
14	सहायक (एस और टी)	एस और टी	कारखाना	सी 1	बी, एल वी	डी, एच एच	ओएल, एलसी,डी डब्ल्यू, एएवी, एसडी (बिना एन/एल डीएफ के), एस आई (बिना एन/एल डीएफ के)	नहीं	हाँ		